Prefeitura Municipal de Ibiquera
            Estado da Bahia

    PRAÇA SÃO JOSÉ  32 – CEP 46 840-000 – IBIQUERA – BAHIA  - CNPJ: 13.718.671/0001-34

DECRETO Nº136/2021, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.

Versa sobre Ponto Facultativo

em razão dos Festejos de

Bom Jesus da Lapa na região

denominada Gruta da Lapinha

neste Município.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIQUERA, Estado da Bahia, com base no Art.

68, Inciso 4º da Lei Orgânica do Município no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os Festejos Tradicionais, Culturais e Religiosos de Bom Jesus

da Lapa na Região denominada Gruta da Lapinha neste Município,

DECRETA:

Art. 1º. Fica considerado Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais no

dia 06 de Agosto de 2021, em razão aos tradicionais festejos de Bom Jesus da

Lapa na Região denominada Gruta da Lapinha, neste município.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

        Registra-se. Publique-se. Cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 04 de Agosto de 2021.

IVAN CLÁUDIO DE ALMEIDA
Prefeito municipal

Prefeitura Municipal de Ibiquera - Bahia
Quarta-feira, 04 de Agosto de 2021 - Pag.2 - Ano IX - Nº 339